
 1 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALATONE  POLO 1 
73044 – GALATONE (LE) – Via XX Settembre, 229 -   0833/863101 

Ambito Territoriale n. 18 - Cod. Mecc. LEIC894009 – C.F. 91025820753 

E-mail: leic894009@istruzione.it – E-mail certificata: leic894009@pec.istruzione.it 

Sito web: www.polo1galatone.edu.it 

 
 
Prot. n. ___/VI              Galatone, data del protocollo 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica  

 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il 

ruolo di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto Titolo NAVIGO NEL 

CUORE DEL MONDO Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento 

delle competenze STEM, digitali e di innovazione – Intervento “A” (D.M. 65/2023) 
 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30717 

Titolo progetto: NAVIGO NEL CUORE DEL MONDO 

CUP: H34D23004170006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA     nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1:  Nuove 
competenze e nuovi linguaggi-Azioni di potenziamento delle competenze STEM e  
multilinguistiche (D.M. 65/2023)- finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65/2023 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 74.021,85  per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15/11/2023, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Missione 
4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

 

mailto:leic894009@pec.istruzione.it
http://www.polo1galatone.edu.it/




 2 

 
 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 
VISTO  il progetto Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30717 - Titolo Navigo nel cuore del mondo! 
presentato in data 08/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 1595 DEL 01/03/2024; 
VISTO l’avviso per la selezione del PERSONALE SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il ruolo di 

TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto Titolo NAVIGO NEL CUORE DEL 

MONDO Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

STEM, digitali e di innovazione – Intervento “A” (D.M. 65/2023) Prot. n. 7496 del 
12/10/2024;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. n. 2 del 14/01/2022 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 4 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico di Esperto e n. 8 candidature per l’attività di tutor nei percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e innovazione, 

finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere e n. 3 candidature per lo 
svolgimento dell’incarico  di tutor nei Percorsi di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti (n. 2 per lingua inglese e n. 1 per lingua spagnola); 
VISTO    il verbale della del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata. 

 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria provvisoria: 
Graduatoria  Esperto Intervento "A" 
➢ Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e innovazione, 

finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere  

 
 

 
 

CANDIDATO

a)        Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

inerente il 

settore - si 

valuta un solo 

titolo

b)       Diploma di 

Istruzione di II 

Grado (solo in 

assenza di 

Laurea)-si valuta 

un solo titolo

c)        Diploma di 

Specializzazione 

Universitario 

post lauream 

inerente il 

settore-2 punti 

per ogni titolo

d)       Altri titoli 

di studio 

culturali, 

professionali, 

accademici e di 

Perfezionament

o o  Master 

rilasciati dal 

MIUR o 

Università di 

durata almeno 

annuale 

e)        Attestato 

di frequenza di 

corsi di 

formazione o 

aggiornamento 

relativi al  

modulo 

f)        

Certificazioni 

informatiche 

riconosciute 

g)       

Attività 

di 

Docenza 

nelle 

Istituzion

i 

scolastic

he nel 

settore 

di 

pertinen

za

h)       

Esperien

za 

coerenti 

nel 

settore 

di 

pertinen

za svolte 

al di fuori 

dell’inse

gnament

o

TOTALE 

PUNTEGGI

O

RAHO RICCARDO 14 4 6 10 34

LE PERA DE LUCA MARIA LUISA 11,5 2 1 1 10 25,5

LAZZARI EDDY 14 4 4 22

DE MITRI VALERIA 12,5 1 13,5



 3 

 

Graduatoria  Tutor Intervento "A" 
➢ Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM, digitali e innovazione, 

finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere  

 

 
 
Graduatoria  Tutor Intervento "A" 
➢ Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

Moduli in Lingua Inglese: 
 

 
Moduli in Lingua Spagnola: 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Adele Polo 

Firmato digitalmente 

CANDIDATO

a)        Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

inerente il 

settore - si 

valuta un solo 

titolo

b)       Diploma di 

Istruzione di II 

Grado (solo in 

assenza di 

Laurea)-si valuta 

un solo titolo

c)        Diploma di 

Specializzazione 

Universitario 

post lauream 

inerente il 

settore-2 punti 

per ogni titolo

d)       Altri titoli 

di studio 

culturali, 

professionali, 

accademici e di 

Perfezionament

o o  Master 

rilasciati dal 

MIUR o 

Università di 

durata almeno 

annuale 

e)        Attestato 

di frequenza di 

corsi di 

formazione o 

aggiornamento 

relativi al  

modulo 

f)        

Certificazioni 

informatiche 

riconosciute 

g)       

Attività 

di 

Docenza 

nelle 

Istituzion

i 

scolastic

he nel 

settore 

di 

pertinen

za

h)       

Esperien

za 

coerenti 

nel 

settore 

di 

pertinen

za svolte 

al di fuori 

dell’inse

gnament

o

i)         

Esperien

za di 

Tutor in 

preceden

ti 

Progetti 

finanziati 

con fondi 

europei

TOTALE 

PUNTEGGI

O

FILIERI LUCIA 15 4 3 10 5 37

LARINI MARIA 10,5 4 2 10 5 31,5

DE MATTEIS SARA 15 2 2 10 29

CARCIOFO ALESSANDRA 15 10 2 27

LE PERA DE LUCA MARIA LUISA 11,5 2 1 1 10 25,5

LAZZARI EDDY 14 4 4 22

DE MITRI VALERIA 12,5 1 2 15,5

RIZZELLO LUCIA ANNA 6 3 9

CANDIDATO

a)        Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

inerente il 

settore - si 

valuta un solo 

titolo

b)       Diploma di 

Istruzione di II 

Grado (solo in 

assenza di 

Laurea)-si valuta 

un solo titolo

c)        Diploma di 

Specializzazione 

Universitario 

post lauream 

inerente il 

settore-2 punti 

per ogni titolo

d)       Altri titoli 

di studio 

culturali, 

professionali, 

accademici e di 

Perfezionament

o o  Master 

rilasciati dal 

MIUR o 

Università di 

durata almeno 

annuale 

e)        Attestato 

di frequenza di 

corsi di 

formazione o 

aggiornamento 

relativi al  

modulo 

f)        

Certificazioni 

informatiche 

riconosciute 

g)       

Attività 

di 

Docenza 

nelle 

Istituzion

i 

scolastic

he nel 

settore 

di 

pertinen

za

h)       

Esperien

za 

coerenti 

nel 

settore 

di 

pertinen

za svolte 

al di fuori 

dell’inse

gnament

o

i)         

Esperien

za di 

Tutor in 

preceden

ti 

Progetti 

finanziati 

con fondi 

europei

TOTALE 

PUNTEGGI

O

MARCUCCIO CARLA 14 4 10 3 31

ARBIA PAOLA 6 4 5 10 3 28

CANDIDATO

a)        Laurea 

magistrale o 

vecchio 

ordinamento 

inerente il 

settore - si 

valuta un solo 

titolo

b)       Diploma di 

Istruzione di II 

Grado (solo in 

assenza di 

Laurea)-si valuta 

un solo titolo

c)        Diploma di 

Specializzazione 

Universitario 

post lauream 

inerente il 

settore-2 punti 

per ogni titolo

d)       Altri titoli 

di studio 

culturali, 

professionali, 

accademici e di 

Perfezionament

o o  Master 

rilasciati dal 

MIUR o 

Università di 

durata almeno 

annuale 

e)        Attestato 

di frequenza di 

corsi di 

formazione o 

aggiornamento 

relativi al  

modulo 

f)        

Certificazioni 

informatiche 

riconosciute 

g)       

Attività 

di 

Docenza 

nelle 

Istituzion

i 

scolastic

he nel 

settore 

di 

pertinen

za

h)       

Esperien

za 

coerenti 

nel 

settore 

di 

pertinen

za svolte 

al di fuori 

dell’inse

gnament

o

i)         

Esperien

za di 

Tutor in 

preceden

ti 

Progetti 

finanziati 

con fondi 

europei

TOTALE 

PUNTEGGI

O

POLIMENO VALENTINA 15 2 10 1 28


		2024-10-21T18:41:05+0200
	POLO ADELE




